¶ (6) ¶

VIA VITÆ ÆTERNÆ,

E X

LEONARDI LESSII.

Societatis J E S U,

Libro 4. De Summo bono.

C A P U T I.

De Oratione, & optimo orandi modo.

ORatio generatim complectitur laudem, gratiarum actionem, & petitionem. Est enim insigne Religionis opus, quo Deum honoramus vel laudando, vel gratias pro beneficijs acceptis agendo, vel nova ab ipso beneficia, tanquam omnium bonorum fonte, postulando. *Obsecratio*, seu obtestatio per sacra, nempe per Dei misericordiam, per Christum, per Christi merita, &c. ad petitionem pertinet, neq; distinctam orationis speciem constituit, sed duntaxat causas concedendi allegat.

Quam autem hoc opus, si debito modo fiat, sit salutare, constat ex tribus caussis:

Primò

Primo. quia est summi meriti, cùm ad illud
præstantissimarum virtutum functiones con-
currant: ut fidei, spei, charitatis, religionis,
humilitatis, gratitudinis. Ad laudem enim
concurrit fides, charitas, & gratitudo: ad
petitionem, fides, spes, religio & humilitas.
Itaque excepta Sacramentorum perceptio-
ne, nihil salubrius aut præstantius in hac vita,
quàm incumbere sedulò orationi. Secundo,
quia est veluti generale quoddam instrumen-
tum, ad omnia saluti opportuna à Deo facilè
obtinenda. Est enim, ut S. Joannes Chryso-
stomus ait, instat clavis cuiusdam, per quam
omnes thesauros possimus aperire, & ex illis
accipere quidquid nobis commodum vide-
tur ad æternam salutem consequendam. O-
mnia enim ista, oratione certissimè possumus
impetrare. Quod ut diligenter considere-
mus, & verissimum esse sciamus, Scriptura
plurimis locis inculcat. Matth. 7. & Lucæ 11.
Dominus ait: *Et ego dico vobis: querite, &*
invenietis: pulsate & aperietur vobis. Omnis
enim qui petit, accipit: & qui querit, invenit:
& pulsanti aperietur. Ubi sexies diversis ver-
bis idem repetit, ut nos certissimos reddat:
& confirmat duobus exemplis pulcherrimis:
nimi-

nimirum amici nocte intempestâ potentis
panem ab amico; & filij potentis, vel piscem,
vel ovum à patente. Deinde sic concludit:
*Si ergo vos, cum fratribus mali, nos tis bona data (quæ
à vobis non habetis, sed aliunde accepistis),
dare filiis vestris: quanto magis Pater uester de
caelo dabit Spiritum bonum potentibus scilicet. Idem
Joan. 14. Quodcumque petieritis Patrem in no-
mine meo, hoc faciam, ut glorificetur Pater in Filio.
Et statim addit, idem ferè repetens: Si quid
petieritis me in nomine meo, hoc faciam. Marci II.
Omnia quacunque orantes petitis, credite quia,
accipietis, & evenient vobis.*

Hisce toties repetitis sententijs vult nos
Dominus reddere certos, nos omnia ad salu-
tem accommodata accepturos, si prout de-
cet ipsum per orationem adierimus.